
19. 10.  ČTVRTEK
18.30 HODIN | MOZARTEUM   
| VERNISÁŽ VÝSTAVY A ZAHÁJENÍ  
FESTIVALU | VSTUP VOLNÝ 

OLOMOUCKÁ SYNAGOGA 
(1897–1939) 
Výstava: Arcidiecézní muzeum Olomouc  
/ Galerie, 19. 10. 2017 – 7. 1. 2018 
 
19.30 HODIN | MOZARTEUM | KONCERT  
| VSTUP VOLNÝ  

KANTORSKÉ ZPĚVY 
Úryvky ze svátečních a šabatových modliteb. 
Zpívá a komentuje rabbi Michael Dushinsky.

20. 10.
  
PÁTEK

10.00 HODIN | MOZARTEUM  
| ODBORNÁ KONFERENCE | VSTUP VOLNÝ 

PROMĚNY ŽIDOVSKÉHO  
ŽIVOTA: MORAVŠTÍ ŽIDÉ NA 
PŘELOMU 19. A 20. STOLETÍ 
Mezinárodní odborná konference nabídne širší 
pohled na židovské dějiny Olomouce a Moravy 
od poloviny 19. století, zahrnující např. rozpory 
moderního židovského života, konflikt tradice 
a světské kultury, či intelektuální výměny mezi 
Moravou a Haličí.

21. 10.
  
SOBOTA

14.00 – 18.00 HODIN | U ŽIDOVSKÉ BRÁNY 
| MĚSTSKÁ HRA | VSTUP VOLNÝ 

PŘES ZLATÉ KOSTKY  
NA CESTĚ 
Putování podle hracího plánu, čítajícího 
5 zastavení, bude odměněno nejen bohatstvím 
nových informací, ale také pokladem na doma. 
Informace: Hana Lamatová | 585 514 174  
lamatova@muo.cz

V roce 1986 se americká rodina Stromových 
vydala do Krakova oslavit Bar micva svého 
syna. První obřad v Krakově po válce však kom-
plikovala skutečnost, že obřad měla vést refor-
movaná rabínka Emily Faust Korzeniková.

24. 10.
  
ÚTERÝ

17.00 HODIN | MOZARTEUM | PŘEDNÁŠKA  
| VSTUP VOLNÝ 

PAVEL ZATLOUKAL:  
ARCHITEKT JAKOB GARTNER 
Přednáška profesora Pavla Zatloukala věnova-
ná tvorbě architekta Jakoba Gartnera (1861–
1921) v Olomouci, kde vedle stavby synagogy 
navrhl také několik nájemních domů a vil v his-
torizujícím stylu. 
 
18.30 | DIVADLO HUDBY | FILMOVÁ  
SEKCE III | SPOLEČENSTVÍ JAKO POUTO  
| VSTUP VOLNÝ 

VNITŘNÍ OHEŇ 
The Fire within | 2008 | režie Lorry Salcedo 
Mitrani | 60 min. 
Dokument sleduje příběh unikátní židovské 
komunity v peruánském Iquitos, kterou zalo-
žili židovští přistěhovalci z Maroka na konci 
19. století v důsledku tzv. kaučukové horečky. 
Snímek je reflexí víry a tradice, která dokázala 
přežít i bez opory sloupů synagog. 
 
20.30 | DIVADLO HUDBY | FILMOVÁ  
SEKCE IV | SPOLEČENSTVÍ JAKO POUTO  
| VSTUP VOLNÝ 

GUT ŠABES, VIETNAME 
Gut Shabbes Vietnam | 2008 | režie Ido  
& Yael Zand | 52 min. | České titulky 
Rabi Menachem a jeho žena Racheli Hartman 
s dítětem se připravují na cestu do Vietnamu, 
kde mají konkrétní úkol – založit a podpořit 
židovskou komunitu. Přicházejí v době před  
Roš ha-šana a doufají, že místní souvěrce při-
mějí k účasti na slavení svátků.  

22. 10.
  
NEDĚLE

16.00 HODIN | DIVADLO HUDBY  
| DIVADLO DĚTEM | VSTUPNÉ 80 KČ 

 HLUPÁCI Z CHELMU 
→ STUDIO DAMÚZA, PRAHA 
Co se přihodí, když se sejde pět mudrců u jedno-
ho stolu, vyřeší problémy malého městečka? 
Jak praví židovské přísloví: Kozel je nebezpečný 
zepředu, kůň zezadu, hlupák ze všech stran.

23. 10.
  
PONDĚLÍ

16.00 | DIVADLO HUDBY | PŘEDNÁŠKA  
A BESEDA | VSTUP VOLNÝ 

YOSAIF COHAIN:  
SOUČASNÁ UMĚLECKÁ  
FOTOGRAFIE V IZRAELI 
Přednáška izraelského fotografa a pedagoga, 
který přinesl v 70. letech do Izraele povědomí 
o světové umělecké fotografii. 
Přednáška je v angličtině, s překladem  
do češtiny. 
 
18.30 | DIVADLO HUDBY | FILMOVÁ SEKCE I  
FYZICKÁ SÍLA PROSTORU | VSTUP VOLNÝ 

DO VÝŠE STŘECHU ZVEDNĚTE 
Raise the Roof | 2001 | režie Jari & Cary  
Wolinsky | 85 min. | České titulky 
Dokument sleduje úsilí Ricka a Laury Browno-
vých o rekonstrukci původní dřevěné synagogy 
z 18. století v polském městě Gwoźdźiec, vypále-
né za druhé světové války. 
 
20.30 | DIVADLO HUDBY | FILMOVÁ  
SEKCE II | FYZICKÁ SÍLA PROSTORU  
| VSTUP VOLNÝ 

JISKRA V POPELU.  
BAR MICVA V POLSKU 
Spark among the Ashes. A Bar Micvah  
in Poland | 1986 | režie Oren Rudavsky  
56 min. | České titulky 

25. 10.
  
STŘEDA

17.00 HODIN | MOZARTEUM | PŘEDNÁŠKA  
| VSTUP VOLNÝ 

TOMÁŠ HRBEK: KARL FRÖLICH  
| OSUD RODINY TEREZÍNSKÉHO 
HOUSLISTY 
Přednáška přiblíží olomoucké kořeny houslového 
virtuosa, který patřil k předním umělcům 
v terezínském ghettu. 
 
19.00 HODIN | DIVADLO HUDBY | DIVADLO  
| VSTUPNÉ 200 / 150 KČ 

ANNA FRANKOVÁ 
→ NOVÉ DIVADLO, NITRA (SK) 
Komorní inscenace na motivy Deníků Anny 
Frankové v podání mladého slovenského souboru 
z Nitry. Představení je určeno divákům od 12 let. 

26. 10.
  
ČTVRTEK

20.00 HODIN | DIVADLO HUDBY | KONCERT  
| VSTUPNÉ 200 / 150 KČ 

TATRAN (IZR) 
Izraelské trio kombinuje moderní jazz, rock, klasi-
ku a elektroniku, to vše s vysokou mírou virtuo-
zity. V Olomouci se kapela zastaví na turné mezi 
izraelskou Haifou a Frankfurtem nad Mohanem.

29. 10.
  
NEDĚLE

13.00 | PROSTĚJOV – NÁMĚSTÍ EDMUNDA 
HUSSERLA | KOMENTOVANÁ PROCHÁZKA 

SYNAGOGA BET-HA MIDRAŠ 
A VELKÁ NOVÁ SYNAGOGA 
V PROSTĚJOVĚ  
Komentovaná procházka po prostějovských židov-
ských památkách. Provázet budou historička Marie 
Dokoupilová z Muzea a galerie v Prostějově a Daniel 
Soukup, judaista a bohemista z FF UP a AV ČR. 

DNY 
ŽIDOVSKÉ
KULTURY
OLOMOUC
MOZARTEUM → Václavské nám. 3

DIVADLO HUDBY → Denisova 47

www.muo.cz/dzko

OLOMOUCKÁ SYNAGOGA 
19. — 29. 10. 2017

Pořadatelé 

Podpora 

Mediální patneři 

Pod záštitou 

J. E. DANIEL MERON, VELVYSLANEC IZRAELE
DANIEL HERMAN, MINISTR KULTURY ČR


